
Befragung im Internet: www.msp-befragung.de 

Mobilitätsbefragung im Landkreis Main-Spessart 2024  

Ausfüllbeispiel zum Wegeprotokoll 

So können Ihre Angaben auf dem Wegeprotokoll aussehen 

1. Weg: Ihren ersten Weg beginnen Sie um 7:30 Uhr morgens von Ihrem Haus in Partenstein. Sie fahren mit 

dem Fahrrad in 5 Minuten zum Bahnhof „Partenstein“. Dort nehmen Sie den Regionalzug zum Bahnhof „Lohr 

(Main)“. Die Fahrt mit dem Zug dauert 5 Minuten. Vom Bahnhof fahren Sie mit dem Fahrrad zu Ihrer 

Arbeitsstelle, wo Sie nach ca. 15 Minuten gegen 08:00 Uhr eintreffen. Die zurückgelegte Entfernung von zu 

Hause bis zu Ihrer Arbeitsstelle beträgt ca. 11 km. 

2. & 3. Weg: In Ihrer Mittagspause um 12:00 Uhr machen Sie einen Spaziergang. Die Mitte Ihres Rundwegs 

liegt dabei weiterhin in Lohr. Insgesamt dauert ihr Spaziergang 20 Minuten. In dieser Zeit legen Sie etwa 1 km 

zurück. (Diese Werte werden gleichmäßig auf den Hin- und Rückweg verteilt) 

4. Weg: Nach der Arbeit fahren Sie um 16:05 Uhr mit dem Fahrrad in 10 Minuten zum Supermarkt zum 

Einkaufen und kommen um 16:15 Uhr dort an. Das entspricht einer Strecke von ca. 3,5 km. 

5. Weg:  Von dort fahren Sie um 16:45 Uhr mit dem Fahrrad in 2 Minuten zum Bahnhof „Lohr (Main)“ und 

nehmen dort den Regionalzug zum Bahnhof „Partenstein“. Die Fahrtzeit beträgt 5 Minuten. Anschließend fahren 

Sie mit dem Fahrrad nach Hause und kommen dort um 17:00 Uhr an. Die gesamte Wegelänge beträgt ca. 7,9 

km. 

6. Weg: Am Abend gehen Sie um 18:00 Uhr zu Fuß ins Restaurant zum Abendessen. Für die ca. 0,5 km 

dorthin benötigen Sie 5 Minuten und kommen um 18:05 Uhr beim Restaurant an. 

7. Weg: Ihr letzter Weg führt Sie dann um 19:30 Uhr wieder nach Hause, wo Sie um 19:35 Uhr ankommen. 

 

    

 




